АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСК ИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № s&zv
г. Курганинск

Об утверждении Положения об организации выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу
дошкольного образования, подведомственных управлению

образования администрации муниципального
образования Курганинский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2012 г.
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 декабря 2013 г. № 1460 «Об утверждении Порядка обращения
за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные организации Краснодарского края,
реализующие образовательную программу дошкольного образования,
и ее выплаты», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение об организации выплаты компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного* образования, подведомственных- управлению образования
администрации муниципального образования Курганинский район, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее
постановление на официальном сайте администрации муниципального
образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

2

~ 3. Общему отделу администрации муниципального образования
Курганинский район (Ермак Н.Б.) опубликовать (обнародовать) настоящее
постановление в установленном законом порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Курганинский район
Панкова Б.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Курганинский район